1

平成 25年 8月 12日

各  位

会社名：ビリングシステム株式会社
代表者名：代表取締役社長兼ＣＥＯ

 江田 敏彦
（コード番号：3623）

問合せ先：取締役ＣＦＯ兼管理本部長
住原 智彦

（ＴＥＬ：03-5501-4400）

平成 25年 12月期第２四半期累計期間及び通期（連結・個別）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 25年 5月 13日に公表いたしました「平成 25年 12月期第２四半期累計期間及び通期

（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ」を最近の業績動向等を踏まえ、下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 25年 12月期第２四半期累計期間業績予想の修正

（１） 連結業績予想の修正（平成 25年１月１日～平成 25年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 625 46 43 △11 △7.71

今回修正予想（Ｂ） 665 74 71 17 11.89

増減額（Ｂ－Ａ） 39 28 28 29

増減率（％） 6.3 59.8 65.5 －

前期第 2四半期実績

（平成 24年 12月期

第 2四半期）

702 47 47 △2 △1.42

2

（２） 個別業績予想の修正（平成 25年 1月 1日～平成 25年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 529 35 31 △14 △9.93

今回修正予想（Ｂ） 555 66 62 15 10.20

増減額（Ｂ－Ａ） 25 30 30 30

増減率（％） 4.9 85.4 98.6 －

前期第 2四半期実績

（平成 24年 12月期

第 2四半期）

592 34 33 △6 △4.47

２.平成 25年 12月期通期業績予想の修正

（１）連結業績予想の修正（平成 25年１月１日～平成 25年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,296 75 71 19 12.65

今回修正予想（Ｂ） 1,340 101 97 37 25.09

増減額（Ｂ－Ａ） 44 25 26 18

増減率（％） 3.4 34.2 36.5 98.2

前期実績

（平成 24年 12月期）
1,338 △95 △91 △189 △126.38

（２）個別業績予想の修正（平成 25年 1月 1日～平成 25年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,102 56 51 13 9.15

今回修正予想（Ｂ） 1,116 85 79 33 22.08

増減額（Ｂ－Ａ） 14 28 28 19

増減率（％） 1.3 49.7 55.7 141.3

前期実績

（平成 24年 12月期）
1,111 △115 △113 △196 △130.92

3

（注）当社は、平成 25年７月１日付で普通株式１株につき 100株の割合で株式分割（以下、「本株

式分割」といいます。）を行っております。上記表中においては、前会計年度に本株式分割が行わ

れたと仮定して１株当たり四半期純利益及び１株当たり当期純利益を算定しております。

３．修正の理由

（１）第２四半期連結・個別業績予想の修正理由

平成 25年 12月期第２四半期累計期間の連結及び個別の業績につきましては、クイック入金

サービスが、証券市場の活況に起因し好調に推移したため、売上高が前回予想を上回る結果と

なりました。

利益面は、利益率の高いクイック入金サービスの売上高が前回予想を上振れしたことに加え

販売費及び一般管理費を削減し費用を抑制した結果、営業利益・経常利益・純利益ともに前回

予想を大きく上回る結果となりました。

（２）通期連結・個別業績予想の修正理由

平成 25年 12月期通期の連結及び個別の業績予想につきましては、引き続きクイック入金サ

ービスが好調に推移することも予想されますが、証券市場の動向が不透明なため、前回の予想

は変更せず、第２四半期累計期間の連結及び個別業績を上方修正したことに伴い、通期の業績

予想を修正するものであります。

※上記の業績につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は様々な要因により、これらの予想数値と異なる可能性があります。

以上